
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-029-2018-02

PUBLIÉ LE 19 FÉVRIER 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2018-02-19-001 - Décision N° DQSPP-QSPharMBio-2018/016 portant autorisation

de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments (2 pages) Page 4

ARS Ile de France
IDF-2018-01-17-015 - Arrêté 18-260 portant fixation des tarifs journaliers de prestations

du CESSRIN (2 pages) Page 7

IDF-2018-02-09-005 - Arrêté 18-412 portant fixation des tarifs journaliers de prestations

de l'Hôpital d'Houdan (2 pages) Page 10

IDF-2018-02-16-002 - Arrêté 18-424 portant fixation des tarifs journaliers de prestations

du centre hospitalier Sainte-Anne (3 pages) Page 13

DRIEA IF
IDF-2018-02-12-007 -  A R R Ê T É 

accordant à CMGB

l’agrément institué par l’article

R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 17

IDF-2018-02-12-009 -  A R R Ê T É  

accordant à LOGICOR 1

l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 20

IDF-2018-02-12-005 -  A R R Ê T É  

accordant conjointement à ALLIANZ PIERRE et

LAFFITTE PIERRE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2

pages) Page 23

IDF-2018-02-12-010 -  A R R Ê T É   

accordant à PARCOLOG GESTION

l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 26

IDF-2018-02-12-015 -  A R R Ê T É   

accordant à SCCV PORTE DE FONTENAY

TERTIAIRE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 29

IDF-2018-02-12-008 - A R R Ê T É

modifiant l’arrêté IDF-2017-01-26-012 du

26/01/2017

accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER 2

l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 32

IDF-2018-02-12-014 - A R R Ê T É 

portant ajournement de décision à

EROLIS (2

pages) Page 35

IDF-2018-02-12-012 - A R R Ê T É  

accordant à ABONDANCE

DEVELOPPEMENT

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2

pages) Page 38

IDF-2018-02-12-002 - A R R Ê T É  

accordant à ALLIANZ I.A.R.D.

l’agrément institué

par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 41

IDF-2018-02-12-006 - A R R Ê T É  

accordant à ARTS ET VIE

l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 44

IDF-2018-02-12-004 - A R R Ê T É  

accordant à LAVA BAYARD SCI

l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 47

IDF-2018-02-12-013 - A R R Ê T É  

accordant à LIDL

l’agrément institué par l’article

R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 50

2



IDF-2018-02-12-003 - A R R Ê T É  

accordant au CABINET PATRICIA & FABRICE

DEAN

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 53

IDF-2018-02-12-016 - A R R Ê T É  

accordant aux ETABLISSEMENTS

MONCASSIN

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 56

IDF-2018-02-12-011 - A R R Ê T É   

accordant à FPGL WISSOUS

DEVELOPPEMENT

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2

pages) Page 59

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2018-02-17-004 - Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle cadastrée

AZ42, sise 18 rue Robespierre à BOBIGNY(93) (6 pages) Page 62

IDF-2018-02-17-005 - Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée AZ43, sise

16 rue Robespierre (93)  (6 pages) Page 69

IDF-2018-02-17-006 - Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée AZ44, sise

14 rue Robespierre à BOBIGNY(94)  (6 pages) Page 76

IDF-2018-02-17-007 - Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ 45, sise

12 rue Robespierre à BOBIGNY (93) (6 pages) Page 83

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2018-02-17-003 - Arrêté portant désaffectation d'une parcelle (1 page) Page 90

IDF-2018-02-17-002 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2018-01-29-013 du

29 janvier 2018 portant renouvellement de la composition de la commission de

concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec

les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil (3 pages) Page 92

IDF-2018-02-17-001 - Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme, des

formations technologiques ouvrant droit à recevoir des fonds en provenance de la taxe

d'apprentissage pour l'année 2018 (2 pages) Page 96

3



Agence régionale de santé

IDF-2018-02-19-001

Décision N° DQSPP-QSPharMBio-2018/016 portant

autorisation de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments

Agence régionale de santé - IDF-2018-02-19-001 - Décision N° DQSPP-QSPharMBio-2018/016 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 4



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 

Décision N° DQSPP - QSPHARMBIO - 2018 / 016 
portant autorisation de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux bonnes pratiques de dispensation des 
médicaments dans les pharmaciens d’officines, les pharmacies mutualistes et les 
pharmacies de secours minières, mentionnées à l’article L. 5121-5 du code de la santé 
publique ; 
 
Vu l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites internet 
de commerce électronique de médicaments prévues à l’article L.5121-39 du code de la 
santé publique ;  
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n° 2016-152 du 29 décembre 2016 portant délégation de signature de Monsieur 
Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, à 
Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la Qualité et de la Sécurité et de la Protection des 
Populations ; 
 
Vu la décision N° DQSPP - QSPHARMBIO - 2017 / 058, en date du 27 juin 2017, portant 
autorisation de création du site internet de commerce électronique de médicaments 
l’adresse www.pharmaciedumarche-beauchamp.pharmavie.fr, au profit de Madame 
Elisabeth DAUPHIN-VIAUD et Monsieur Philippe DAUPHIN, pharmaciens titulaires de 
l’officine de pharmacie sise 4 avenue du Général de Gaulle à BEAUCHAMP (95250) 
rattaché à la licence n°95#000065 ; 
 
Vu le courrier de Madame Elisabeth DAUPHIN-VIAUD et Monsieur Philippe DAUPHIN en 
date du 19 janvier 2018 informant de la modification de l’adresse du site internet de 
commerce électronique qu’ils exploitent ; 
 
 
Considérant que les titulaires demandent le transfert de l’autorisation de création d’un site 
internet de commerce électronique de médicament au profit d’une nouvelle adresse internet, 
www.pharmaciedumarche-beauchamp.mesoigner.fr; 

Direction de la Qualité et de la Sécurité 
et de la Protection des Populations  

Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-02-19-001 - Décision N° DQSPP-QSPharMBio-2018/016 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 5



 

2/2 

 
Considérant que les titulaires s’engagent à ne plus exploiter l’adresse internet 
www.pharmaciedumarche-beauchamp.pharmavie.fr autorisé par la décision N° DQSPP - 
QSPHARMBIO - 2017 / 058 en date du 27 juin 2017 ; 
 
Considérant que le prestataire technique, le descriptif de site internet et de ses 
fonctionnalités restent inchangés ;  
 
 

DECIDE 
 
 
Article 1er : La décision n° N° DQSPP - QSPHARMBIO - 2017 / 058, en date du 27 juin 
2017, portant autorisation de création d’un site internet de commerce électronique de 
médicaments à l’adresse www.pharmaciedumarche-beauchamp.pharmavie.fr, adossé à 
l’officine sise 4 avenue du Général de Gaulle à BEAUCHAMP (95250), exploitée sous la 
licence n°95#000065, est abrogée. 
 
Article 2 : Madame Elisabeth DAUPHIN-VIAUD et Monsieur Philippe DAUPHIN, 
pharmaciens titulaires, sont autorisés à créer un site internet de commerce électronique de 
médicaments, à l’adresse www.pharmaciedumarche-beauchamp.mesoigner.fr rattaché à la 
licence n°95#000065 de l’officine de pharmacie dont ils sont titulaires exploitants sise 4 
avenue du Général de Gaulle à BEAUCHAMP (95250). 
 
Article 3 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la 
suspension ou la cessation d’exploitation du site internet autorisé par la présente décision 
devront faire l’objet d’une information immédiate au Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France et au Conseil régional d’Ile-de-France de l’Ordre des pharmaciens.  
 
Article 4 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence 
n°95#000065 entraînera la fermeture du site internet autorisé par la présente décision.  
 
Article 5 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 6 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
       Fait à Paris, le 19 février 2018 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
Le Directeur de la Qualité et de la 
Sécurité et de la Protection des 
Populations 
 

 
 
Laurent CASTRA 

Agence régionale de santé - IDF-2018-02-19-001 - Décision N° DQSPP-QSPharMBio-2018/016 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 6



ARS Ile de France

IDF-2018-01-17-015

Arrêté 18-260 portant fixation des tarifs journaliers de

prestations du CESSRIN

ARS Ile de France - IDF-2018-01-17-015 - Arrêté 18-260 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du CESSRIN 7



ARS Ile de France - IDF-2018-01-17-015 - Arrêté 18-260 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du CESSRIN 8



ARS Ile de France - IDF-2018-01-17-015 - Arrêté 18-260 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du CESSRIN 9



ARS Ile de France

IDF-2018-02-09-005

Arrêté 18-412 portant fixation des tarifs journaliers de

prestations de l'Hôpital d'Houdan

ARS Ile de France - IDF-2018-02-09-005 - Arrêté 18-412 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'Hôpital d'Houdan 10



ARS Ile de France - IDF-2018-02-09-005 - Arrêté 18-412 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'Hôpital d'Houdan 11



ARS Ile de France - IDF-2018-02-09-005 - Arrêté 18-412 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'Hôpital d'Houdan 12



ARS Ile de France

IDF-2018-02-16-002

Arrêté 18-424 portant fixation des tarifs journaliers de

prestations du centre hospitalier Sainte-Anne

ARS Ile de France - IDF-2018-02-16-002 - Arrêté 18-424 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du centre hospitalier Sainte-Anne 13



ARS Ile de France - IDF-2018-02-16-002 - Arrêté 18-424 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du centre hospitalier Sainte-Anne 14



ARS Ile de France - IDF-2018-02-16-002 - Arrêté 18-424 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du centre hospitalier Sainte-Anne 15



ARS Ile de France - IDF-2018-02-16-002 - Arrêté 18-424 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du centre hospitalier Sainte-Anne 16



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-007

 A R R Ê T É 

accordant à CMGB

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-007 -  A R R Ê T É 

accordant à CMGB

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 17



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-007 -  A R R Ê T É 

accordant à CMGB

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 18



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-007 -  A R R Ê T É 

accordant à CMGB

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 19



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-009

 A R R Ê T É  

accordant à LOGICOR 1

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-009 -  A R R Ê T É  

accordant à LOGICOR 1

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 20



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-009 -  A R R Ê T É  

accordant à LOGICOR 1

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 21



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-009 -  A R R Ê T É  

accordant à LOGICOR 1

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 22



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-005

 A R R Ê T É  

accordant conjointement à ALLIANZ PIERRE et

LAFFITTE PIERRE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-005 -  A R R Ê T É  
accordant conjointement à ALLIANZ PIERRE et LAFFITTE PIERRE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

23



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-005 -  A R R Ê T É  
accordant conjointement à ALLIANZ PIERRE et LAFFITTE PIERRE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

24



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-005 -  A R R Ê T É  
accordant conjointement à ALLIANZ PIERRE et LAFFITTE PIERRE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

25



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-010

 A R R Ê T É   

accordant à PARCOLOG GESTION

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-010 -  A R R Ê T É   

accordant à PARCOLOG GESTION

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 26



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-010 -  A R R Ê T É   

accordant à PARCOLOG GESTION

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 27



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-010 -  A R R Ê T É   

accordant à PARCOLOG GESTION

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 28



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-015

 A R R Ê T É   

accordant à SCCV PORTE DE FONTENAY TERTIAIRE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-015 -  A R R Ê T É   
accordant à SCCV PORTE DE FONTENAY TERTIAIRE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

29



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-015 -  A R R Ê T É   
accordant à SCCV PORTE DE FONTENAY TERTIAIRE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

30



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-015 -  A R R Ê T É   
accordant à SCCV PORTE DE FONTENAY TERTIAIRE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

31



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-008

A R R Ê T É

modifiant l’arrêté IDF-2017-01-26-012 du 26/01/2017

accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER

2

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-008 - A R R Ê T É
modifiant l’arrêté IDF-2017-01-26-012 du 26/01/2017
accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER 2
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

32



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-008 - A R R Ê T É
modifiant l’arrêté IDF-2017-01-26-012 du 26/01/2017
accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER 2
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

33



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-008 - A R R Ê T É
modifiant l’arrêté IDF-2017-01-26-012 du 26/01/2017
accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER 2
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

34



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-014

A R R Ê T É 

portant ajournement de décision à

EROLIS

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-014 - A R R Ê T É 

portant ajournement de décision à

EROLIS 35



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-014 - A R R Ê T É 

portant ajournement de décision à

EROLIS 36



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-014 - A R R Ê T É 

portant ajournement de décision à

EROLIS 37



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-012

A R R Ê T É  

accordant à ABONDANCE DEVELOPPEMENT

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-012 - A R R Ê T É  
accordant à ABONDANCE DEVELOPPEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

38



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-012 - A R R Ê T É  
accordant à ABONDANCE DEVELOPPEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

39



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-012 - A R R Ê T É  
accordant à ABONDANCE DEVELOPPEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

40



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-002

A R R Ê T É  

accordant à ALLIANZ I.A.R.D.

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-002 - A R R Ê T É  

accordant à ALLIANZ I.A.R.D.

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 41



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-002 - A R R Ê T É  

accordant à ALLIANZ I.A.R.D.

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 42



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-002 - A R R Ê T É  

accordant à ALLIANZ I.A.R.D.

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 43



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-006

A R R Ê T É  

accordant à ARTS ET VIE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-006 - A R R Ê T É  

accordant à ARTS ET VIE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 44



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-006 - A R R Ê T É  

accordant à ARTS ET VIE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 45



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-006 - A R R Ê T É  

accordant à ARTS ET VIE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 46



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-004

A R R Ê T É  

accordant à LAVA BAYARD SCI

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-004 - A R R Ê T É  

accordant à LAVA BAYARD SCI

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 47



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-004 - A R R Ê T É  

accordant à LAVA BAYARD SCI

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 48



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-004 - A R R Ê T É  

accordant à LAVA BAYARD SCI

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 49



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-013

A R R Ê T É  

accordant à LIDL

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-013 - A R R Ê T É  

accordant à LIDL

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 50



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-013 - A R R Ê T É  

accordant à LIDL

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 51



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-013 - A R R Ê T É  

accordant à LIDL

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 52



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-003

A R R Ê T É  

accordant au CABINET PATRICIA & FABRICE DEAN

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-003 - A R R Ê T É  
accordant au CABINET PATRICIA & FABRICE DEAN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

53



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-003 - A R R Ê T É  
accordant au CABINET PATRICIA & FABRICE DEAN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

54



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-003 - A R R Ê T É  
accordant au CABINET PATRICIA & FABRICE DEAN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

55



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-016

A R R Ê T É  

accordant aux ETABLISSEMENTS MONCASSIN

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-016 - A R R Ê T É  
accordant aux ETABLISSEMENTS MONCASSIN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

56



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-016 - A R R Ê T É  
accordant aux ETABLISSEMENTS MONCASSIN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

57



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-016 - A R R Ê T É  
accordant aux ETABLISSEMENTS MONCASSIN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

58



DRIEA IF

IDF-2018-02-12-011

A R R Ê T É   

accordant à FPGL WISSOUS DEVELOPPEMENT

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-02-12-011 - A R R Ê T É   
accordant à FPGL WISSOUS DEVELOPPEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

59



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-011 - A R R Ê T É   
accordant à FPGL WISSOUS DEVELOPPEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

60



DRIEA IF - IDF-2018-02-12-011 - A R R Ê T É   
accordant à FPGL WISSOUS DEVELOPPEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

61



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-02-17-004

Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle

cadastrée AZ42, sise 18 rue Robespierre à BOBIGNY(93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-004 - Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle cadastrée AZ42, sise 18 rue
Robespierre à BOBIGNY(93) 62



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-004 - Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle cadastrée AZ42, sise 18 rue
Robespierre à BOBIGNY(93) 63



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-004 - Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle cadastrée AZ42, sise 18 rue
Robespierre à BOBIGNY(93) 64



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-004 - Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle cadastrée AZ42, sise 18 rue
Robespierre à BOBIGNY(93) 65



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-004 - Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle cadastrée AZ42, sise 18 rue
Robespierre à BOBIGNY(93) 66



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-004 - Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle cadastrée AZ42, sise 18 rue
Robespierre à BOBIGNY(93) 67



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-004 - Décision de préemption n°1800029 BOBIGNY,parcelle cadastrée AZ42, sise 18 rue
Robespierre à BOBIGNY(93) 68



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-02-17-005

Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée

AZ43, sise 16 rue Robespierre (93) 

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-005 - Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée AZ43, sise 16 rue Robespierre (93) 69



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-005 - Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée AZ43, sise 16 rue Robespierre (93) 70



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-005 - Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée AZ43, sise 16 rue Robespierre (93) 71



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-005 - Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée AZ43, sise 16 rue Robespierre (93) 72



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-005 - Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée AZ43, sise 16 rue Robespierre (93) 73



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-005 - Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée AZ43, sise 16 rue Robespierre (93) 74



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-005 - Décision de préemption n°1800030, parcelle cadastrée AZ43, sise 16 rue Robespierre (93) 75



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-02-17-006

Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée

AZ44, sise 14 rue Robespierre à BOBIGNY(94) 

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-006 - Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée AZ44, sise 14 rue Robespierre à
BOBIGNY(94) 76



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-006 - Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée AZ44, sise 14 rue Robespierre à
BOBIGNY(94) 77



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-006 - Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée AZ44, sise 14 rue Robespierre à
BOBIGNY(94) 78



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-006 - Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée AZ44, sise 14 rue Robespierre à
BOBIGNY(94) 79



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-006 - Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée AZ44, sise 14 rue Robespierre à
BOBIGNY(94) 80



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-006 - Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée AZ44, sise 14 rue Robespierre à
BOBIGNY(94) 81



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-006 - Décision de préemption n°1800031, parcelle cadastrée AZ44, sise 14 rue Robespierre à
BOBIGNY(94) 82



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-02-17-007

Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ

45, sise 12 rue Robespierre à BOBIGNY (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-007 - Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ 45, sise 12 rue Robespierre à
BOBIGNY (93) 83



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-007 - Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ 45, sise 12 rue Robespierre à
BOBIGNY (93) 84



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-007 - Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ 45, sise 12 rue Robespierre à
BOBIGNY (93) 85



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-007 - Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ 45, sise 12 rue Robespierre à
BOBIGNY (93) 86



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-007 - Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ 45, sise 12 rue Robespierre à
BOBIGNY (93) 87



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-007 - Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ 45, sise 12 rue Robespierre à
BOBIGNY (93) 88



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-02-17-007 - Décision de préemption n°1800032, parcelle cadastrée AZ 45, sise 12 rue Robespierre à
BOBIGNY (93) 89



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-02-17-003

Arrêté portant désaffectation d'une parcelle

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-003 - Arrêté portant désaffectation d'une parcelle 90



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-003 - Arrêté portant désaffectation d'une parcelle 91



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-02-17-002

Arrêté portant modification de l’arrêté n°

IDF-2018-01-29-013 du 29 janvier 2018 portant

renouvellement de la composition de la commission de

concertation chargée de donner un avis sur les questions

relatives aux contrats passés avec les établissements

d’enseignement privés de l’académie de Créteil

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-002 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2018-01-29-013 du 29 janvier
2018 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil

92



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-002 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2018-01-29-013 du 29 janvier
2018 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil

93



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-002 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2018-01-29-013 du 29 janvier
2018 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil

94



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-002 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2018-01-29-013 du 29 janvier
2018 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil

95



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-02-17-001

Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme,

des formations technologiques ouvrant droit à recevoir des

fonds en provenance de la taxe d'apprentissage pour

l'année 2018

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-001 - Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme, des formations
technologiques ouvrant droit à recevoir des fonds en provenance de la taxe d'apprentissage pour l'année 2018 96



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-001 - Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme, des formations
technologiques ouvrant droit à recevoir des fonds en provenance de la taxe d'apprentissage pour l'année 2018 97



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-02-17-001 - Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme, des formations
technologiques ouvrant droit à recevoir des fonds en provenance de la taxe d'apprentissage pour l'année 2018 98


